
 

D.R.A.  n° 290/A IV DRP                                                                       del   5 giugno 2020  

      

             REPUBBLICA ITALIANA 

                                                                                                                                                                                                       

                                                                                                                           
                      REGIONE SICILIANA                                                                                                                                        UNIONE EUROPEA 

 

 R E G I O N E  S I C I L I A N A  

D I PA R T I M E N T O  D E L L A  P R O G R A M M A Z I O N E  

 
A R E A  4  A S S I S T E N Z A  T E C N I C A  

 
 

                                                                                   

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la L.r. n. 28 del 29 dicembre 1962; 

VISTA la L.r. n. 2 del 10 aprile 1978; 

VISTA la L.r. n. 10 del 15 maggio 2000; 

VISTO il D. Lgs. n. 118 del 23/06/2011; 

VISTA l’art. 11 della L.R. 3/2015; 

VISTO il D. Lgs n. 50/2016 e ss.mm e ii;  

VISTO il comma 6 dell’art. 98 della L.r. 7 maggio 2015, n.9 che ha sostituito il comma 5 

dell’art. 68 della L.R. n. 21/2014; 

VISTA la legge regionale n.10 del 12 maggio 2020 che ha approvato il Bilancio della Regione 

Siciliana per l’esercizio finanziario 2020 e il bilancio pluriennale per il triennio 2020 – 

2022;  

VISTA la Deliberazione della Giunta regionale n.172 del 14 maggio 2020 che ha approvato il 

Documento tecnico di accompagnamento, il Bilancio finanziario gestionale e il Piano 

degli indicatori; 

VISTO la Deliberazione della Giunta regionale n. 239 del 27 giugno 2019 con cui è stato 

approvato il “Regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale 16 dicembre 

2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui 

all’articolo 49, comma 1, della legge regionale 7 maggio 2015, n.9. Modifica del 

decreto del Presidente della Regione 18 gennaio 2013, n.6 e successive modifiche ed 

integrazioni”; 

VISTO il D.P. Reg. n. 3502 del 31 maggio 2018 con il quale è stato conferito all’Arch. Dario 

Tornabene l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale della 

Programmazione della Regione   Siciliana, per la durata di anni due; 

 



 

 

 

VISTO il DDG n. 375/A I DRP del 31.07.2019 con il quale è stato conferito l’incarico alla D. 

ssa Antonella Vallone di Dirigente responsabile dell’Area 4 “Assistenza Tecnica” con 

decorrenza 01.08.2019; 

VISTO il D.D.G. n. 652/A 1 DRP del 14/11/2019 con il quale è stato approvato il contratto 

individuale di dirigente preposto all’Area 4 “Assistenza Tecnica” stipulato tra il 

Dirigente Generale del Dipartimento della Programmazione e la D.ssa Antonella 

Vallone; 

VISTO il Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio (di seguito 

Regolamento Generale), recante disposizioni comuni sui Fondi SIE, ed in particolare 

l’articolo 4 comma 1 e l’articolo 26 comma 1 e 2, che prevedono che i Fondi SIE del 

Quadro Strategico Comunitario (QSC) siano attuati mediante Programmi Operativi 

pluriennali e che i Programmi siano elaborati dagli Stati membri o da un'autorità da essi 

designata e che abroga il regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio; 

VISTO  la decisione CE (2015) 5904 del 17 agosto 2015 con la quale la Commissione Europea 

ha approvato il Programma Operativo FESR Sicilia 2014/2020; 

VISTA  la Deliberazione della Giunta regionale n. 267 del 10/11/2015 “Programma Operativo 

FESR Sicilia 2014/2020. Decisione C(2015) 5904 del 17/08/2015 - Adozione definitiva” 

con la quale è stato adottato il Programma Operativo FESR SICILIA 2014/2020; 

VISTA la Decisione C(2019) 5045 del 28/06/2019 con la quale la Commissione Europea ha 

adottato la nuova versione del Programma; 

VISTA la Deliberazione della Giunta regionale n. 358 del 10/10/2019 “PO FESR Sicilia 2014-

2020. Decisioni della Commissione Europea C (2018) 8989 del 18/12/2018 e C (2019) 

5045 finale del 28/06/2019. Adozione definitiva”;    

VISTO  il Programma Operativo FESR Sicilia 2014/2020 – Asse Prioritario 11 “Assistenza 

Tecnica al PO FESR Sicilia 2014/2020” Ob. 11.2 Azione 11.2.1 “Informazione e 

comunicazione”; 

CONSIDERATO che in ossequio a precisi obblighi regolamentari il Dipartimento si è dotato di 

un sito attraverso il quale diffondere le iniziative comunitarie del quale occorre 

garantire la funzionalità senza soluzione di continuità; 

VISTO il DDG n. 130/A IV del 26/03/2020 con il quale l’ing. Eugenio Patricolo, dirigente 

responsabile dell’Area 3 DRP, è stato nominato Responsabile Unico del Procedimento 

per l’affidamento del servizio denominato “Ottimizzazione strumenti digitali e 

manutenzione tecnica del sito web Euroinfosicilia “ai sensi della normativa in atto vigente; 

VISTA la determina a contrarre di cui al DDG n. 180/A IV DRP del 7/04/2020, come rettificato 

dal DDG n. 242/A IV DRP del 12/05/2020, per l’affidamento del servizio denominato” 

Ottimizzazione strumenti digitali e manutenzione tecnica del sito web euroinfosicilia.it” 

con la quale si è prenotata, altresì, la somma complessiva di € 7.686,00, a valere sul 

capitolo112542, esercizio finanziario 2020 del bilancio della Regione Siciliana;   

VISTA la nota n. 5375 del 7/05/2020 del dirigente responsabile dell’Area 3 del DRP, punto 

ordinante del Dipartimento nonchè RUP della procedura in questione, con la quale sono 

stati trasmessi i documenti relativi alla trattativa diretta n. 1287291, prot. n. 5373 del 

7/05/2020, con la Ditta OLOMEDIA srl P. IVA 05715380829 di Palermo via Simone 

Cuccia n. 46 per l’importo di € 6.000,00 (euro seimila/00) oltre IVA; 

 

 



 

 

 

VISTI la polizza n. 400719817 del 05/05/2020 stipulata tra la Ditta Olomedia e la Soc. Generali 

Italia S.p.A – Ag. di Palermo Don Sturzo – Cod. T 7 P 00 a titolo di cauzione definitiva 

ai sensi dell’art. 103, co°1 del D. Lgs. n. 50/2016 e le Appendici di precisazione alla 

stessa del 27/05 e del 03/06/2020;  

CONSIDERATO che questo Dipartimento ha acquisito la situazione di regolarità contributiva 

INPS-INAIL (DURC) ed effettuato le ulteriori verifiche ex art.80 del Dlgs. 50/2016 nei 

confronti della Ditta Aggiudicataria e le attestazioni di rito con esito negativo; 

RITENUTO di dover procedere all’approvazione del contratto relativo alla trattativa diretta n. 

1287291 del 7/05/2020 ed al contestuale impegno di spesa per l’importo complessivo di 

€ 7.320,00 ( euro settemilatrecento/20 ), compresa IVA sul capitolo di spesa 112542 

titolato “Spese per organizzazione eventi, pubblicità e servizi per trasferta nell’ambito 

dell’OT 11” del Bilancio della Regione Siciliana, per provvedere al pagamento della 

fornitura del servizio denominato” Ottimizzazione strumenti digitali e manutenzione 

tecnica del sito web euroinfosicilia.it”. L’operazione è individuata dai seguenti codici 

CUP: G71D20000010009 CIG n. ZAB2C98E29 - Codice Piano dei conti finanziario di 

cui all’Allegato 6/1 del D. Lgs. n. 118/2011 U.1.03.02.02.999 –CIO: SI_1_24851  

 

DECRETA 

 

ART. 1 Per quanto in premessa è approvato il Documento di stipula del contratto relativo alla 

trattativa diretta n. 1287291 prot. n. 5373 del 7.05.2020 in favore della Ditta 

OLOMEDIA SrL P.IVA n. 05715380829 con sede a Palermo via Simone Cuccia n. 46, 

per l’importo di € 6.000,00 (euro seimila/00) oltre IVA   per l’affidamento del servizio 

denominato” Ottimizzazione strumenti digitali e manutenzione tecnica del sito web 

euroinfosicilia.it” 

.   ART. 2  E’ trasformata in impegno la prenotazione n.7/2020 di cui al DDG n.180/A IV DRP del 

7 aprile 2020 come rettificato dal DDG n. 242/A IV DRP del 12 maggio 2020 per la 

somma complessiva di € € 7.320,00 (euro settemilatrecento/20), IVA inclusa per il 

pagamento del servizio in favore dell’operatore economico di cui al  superiore articolo a 

valere sul Capitolo 112542 del Bilancio della Regione Siciliana titolato “spese per 

organizzazione eventi, pubblicità e servizi per trasferta nell’ambito dell’OT 11 del PO 

FESR 2014-2020” categoria di spesa 123. L’operazione è individuata dai seguenti 

codici: CUP: G71D20000010009 CIG n. ZAB2C98E29 - Codice Piano dei conti 

finanziario di cui all’Allegato 6/1 del D. Lgs. n. 118/2011 U.1.03.02.02.999 – CIO: 

SI_1_24851.  

ART.3 Il presente provvedimento sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale per la Presidenza, le 

Autonomie Locali e la Funzione Pubblica per il prescritto visto 

ART.4 Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito istituzionale www.euroinfosicilia.it  

nonché  sul sito istituzionale della Regione Siciliana nella parte di competenza del 

Dipartimento regionale della Programmazione esclusivamente in assolvimento degli 

obblighi di cui all’art. 98 comma 6 della L. r. 07.05.2015 n. 9.   
 
 

Palermo, lì 5 giugno 2020 

 

       IL DIRIGENTE DELL AREA  

                Antonella Vallone 

              FIRMATO   

  

http://www.euroinfosicilia.it/

